
  

Nolikumu apstiprinu: 

Māris Vējš 

Latvijas zolītes federācijas prezidents 

27.11.2023. 

Projektu atbalsta: 

  
 

 

 

vkkf.lv zolei.lv zolmaniem.lv studentusports.lv  
 

1.Latvijas atklātais čempionāts zolītē studentiem tiešsaistē 

Nolikums 
1. Čempionāta mērķi: 

1.1. Labāko zolītes spēlētāju noskaidrošana starp Latvijas un Latvijā studējošajiem studentiem; 

1.2. Latvijas un Latvijā studējošo studentu saliedētības stiprināšana un savstarpējo attiecību uzlabošana 

sportiskā garā; 

1.3. Latviešu tradicionālās prāta kāršu spēles zolītes kā Latvijas nemateriālā kultūras elementa 

(https://nematerialakultura.lv/Elementi/elements-11/), prāta attīstīšanas, kā arī sporta – kā lietderīga 

laika popularizēšana jauniešu un pieaugušo vidū; 

1.4. Zolītes spēles prasmju attīstīšana un savstarpēja pieredzes apmaiņa čempionāta dalībnieku vidū. 

 

2. Vieta un laiks: 

2.1. Sporta sacensības norisināsies interneta vietnē www.zolmaniem.lv, sadaļā „TURNĪRI”; 

2.2. Norises datums: 2023.gada 16.decembris; 

2.3. Dalībnieku reģistrācija www.zolmaniem.lv pie attiecīgā turnīra ievadot paroli līdz pirmās kārtas 

sākumam; 

2.4. Čempionāta sākums plkst. 11:00. 

 

3. Dalībnieki un pieteikšanās: 

3.1. Čempionātā var piedalīties ikviens Latvijā studējošs Latvijas vai ārvalstu students (bakalaura, 

maģistra vai doktorantūras students); 

3.2. Dalībniekiem, kuri vēlas piedalīties čempionātā, ir nepieciešams obligāti: 

3.2.1. piereģistrēties www.zolmaniem.lv (ja ir jau izveidots lietotāja profils, tad atkārtoti reģistrēties 

nav nepieciešams); 

3.2.2. pieteikties čempionātam līdz 15.12.2023. plkst.: 18:00 uz e-pastu: info@zolmaniem.lv atsūtot: 

3.2.2.1. vārdu un uzvārdu; 

3.2.2.2. universitātes nosaukumu; 

3.2.2.3. bilde ar derīga studenta apliecību (piedalīties drīkst arī studenti, kuri pabeiguši studijas 

vienu gadu iepriekš). 

3.3. pieteikums čempionātam studentam ir jāatsūta no e-pasta adreses, ar kuru students ir piereģistrējies 

vietnē www.zolmaniem.lv (jāņem vērā, ja students ir reģistrējies vietnē www.zolmaniem.lv ar kādu 

no sociālo tīklu pasēm, tad lietotāja e-pasts vietnē netiek saglabāts un nebūs iespējams identificēt 

studentu, kā rezultātā var netikt apstiprināta dalība čempionātā). 

3.4. čempionāta parole apstiprinātajiem dalībniekiem tiks atsūtīta uz e-pastu ne vēlāk kā līdz 

16.12.2023. plkst.: 10:00; 

3.5. čempionātam apstiprināto dalībnieku lietotāju profiliem tiks izsniegta spēles tehniskai 

nodrošināšanai nepieciešamā virtuālā valūta. 

3.6. Ir nepieciešams stabils interneta nodrošinājums (vislabāk, ja tas ir nodrošināts ar vadu) visa zolītes 

čempionāta norises laikā. 

3.7. Čempionāta dalībniekiem jāievēro zolītes spēles noteikumi, spēles ētika un šī nolikuma prasības; 

3.8. Čempionāta dalībniekiem no čempionāta sākuma līdz beigām ir jānorāda pilns vārds un uzvārds, 

pretējā gadījumā lietotāja izcīnītie rezultāti netiks ņemti vērā. 

3.9. Čempionāta dalībnieku skaits ir ierobežots līdz 60 dalībniekiem. 

 

4. Čempionāta vadība: 

https://nematerialakultura.lv/Elementi/elements-11/
http://www.zolmaniem.lv/
http://www.zolmaniem.lv/
http://www.zolmaniem.lv/
mailto:info@zolmaniem.lv1
http://www.zolmaniem.lv/
http://www.zolmaniem.lv/


 

 

4.1. Čempionātu organizē SIA “ZOLMANIEM” (Reģ. Nr. 40103547150) kopā ar Biedrība Latvijas 

zolītes federācija (Reģ. Nr. 40008225767); 

4.2. Čempionātu vada galvenais tiesnesis, kurš ir tiesīgs vienpersoniski izšķirt visus iesniegtos strīdus un 

protestus; 

4.3. Čempionāta galvenais tiesnesis – Mārtiņš Plēsums, E: info@zolmaniem.lv, M: 20 44 33 77. 

 

5. Čempionāta norises kārtība: 

5.1. Čempionāts norisinās: 

5.1.1. pēc aktuālajiem zoles noteikumiem, kas ir pieejami interneta mājas lapas www.zolmaniem.lv 

sadaļā „Par zoli” → „Zoles noteikumi”; 

5.1.2. atbilstoši Turnīra noteikumiem, kas ir pieejami interneta mājas lapas www.zolmaniem.lv sadaļā 

„Par zoli” → „Turnīri” un „Turnīru nolikums”. 

5.2. Tiek spēlēta klasiskā zolīte ar pulēm un ar mazajām zolēm; 

5.3. Spēlētāji pie galdiņiem tiek sadalīti pa trīs vai pa četri, ko automātiski nosaka turnīru sistēma, 

ievērojot dalībnieku skaitu. 

5.4. Čempionāts notiek piecās kārtās ar laika ierobežojumu katrai kārtai – 20 minūtes. Katrā kārtā tiek 

izspēlētas 12 partijas. 

5.5. Pēc 12. izspēlētās partijas personīgās pules spēlētājiem tiek norakstītas tā, ka par katru personīgo 

puli tās īpašnieks samaksā visiem pārējiem spēlētājiem katram pa vienam punktam. 

 

Čempionāta norises grafiks*: 
1.kārta 11:00 – 11:20 

Pārtraukums 11:20 – 11:30 

2.kārta 11:30 – 11:50 

Pārtraukums 11:50 – 12:00 

3.kārta 12:00 – 12:20 

Pārtraukums 12:20 – 12:30 

4.kārta 12:30 – 12:50 

Pārtraukums 12:50 – 13:00 

5.kārta 13:00 – 13:20 
* - čempionāta norises grafikā var tikt veiktas nelielas izmaiņas, par kurām tiesnesis informē čempionāta norises laikā. 

 

5.6. Pirmajā kārtā spēles partnerus pie katra galdiņa izlozē turnīru sistēma. 

5.7. Pēc pirmās kārtas uz katru nākamo kārtu spēlētāji pa galdiņiem tiek sadalīti pēc iegūto lielo un mazo 

punktu kopsummas no iepriekšējām kārtām, t. i., labākie spēlē ar labākajiem. Lielo punktu sadale 

pie galda: 1. vieta – 6 punkti; 2. vieta – 4 punkti; 3. vieta – 2 punkti un 4. vieta – 0 punkti. Ja divi vai 

vairāki spēlētāji pie viena galdiņa dala vietu, tad lielos punktus skaita kopā un dala ar attiecīgo 

spēlētāju skaitu. 

5.8. Vietu ieņemšana pie galdiņa notiek secīgi pēc kārtas, sākot ar spēlētāju, kurš attiecīgās kārtas 

protokolā norādīts kā pirmais. (Protokolā pirmais tiek noteikts atbilstoši iegūto lielo punktu 

kopsummai no iepriekšējām kārtām – augstāku vietu pie galdiņa ieņem spēlētājs, kuram ir visvairāk 

lielo punktu. Ja sakrīt lielie punkti, tad skatās pēc mazajiem punktiem). 

5.9. Pie dalījuma, kad neviens neņem augšā, tiek pierakstīta viena kopējā pule, ja spēlē četri spēlētāji un 

nav nevienas atvērtas pules – pieraksta klāt divas kopējās pules, bet, ja kaut viena pule ir atvērta, tad 

pieraksta klāt tikai vienu puli. 

 

6. Dalība čempionātā: 

6.1. Dalība čempionātā notiek saskaņā ar mājas lapas www.zolmaniem.lv lietošanas noteikumiem; 

6.2. Čempionātu atbalsta Valsts kultūrkapitāla fonds; 

6.3. Čempionāta norises izdevumus sedz SIA “ZOLMANIEM”. 

 

7. Apbalvošana: 

7.1. Čempionāta 1.-3.vietu ieguvēji tiks apbalvoti ar medaļām. 

7.2. Čempionāta 1.-3.vietu ieguvējiem ir jānorāda: 

7.2.1. personas vārds un uzvārds, lai zinātu, kam nosūtīt izcīnītās balvas; 

7.2.2. DPD paku skapja adresi, lai zinātu, uz kuru pakomātu nosūtīt balvas; 

mailto:info@zolmaniem.lv
http://www.zolmaniem.lv/
http://zolmaniem.lv/cms/page/view/21#Zoles_noteikumi
http://www.zolmaniem.lv/
http://zolmaniem.lv/cms/page/view/21#Turn%C4%ABri
http://zolmaniem.lv/cms/page/view/21#TURN%C4%AARU_NOLIKUMS
http://zolmaniem.lv/cms/page/view/18#M%C4%80JAS_LAPAS_LIETO%C5%A0ANAS_NOTEIKUMI


 

 

7.2.3. balvu saņēmēja mobilā tālruņa numurs, lai varētu saņemt ziņu par balvu piegādi. 

7.3. Lai saņemtu izcīnītos apbalvojumus, 7.2.punktā minēto informāciju 7 (septiņu) dienu laikā pēc 

čempionāta norises 1.-3.vietas ieguvējiem ir pienākums bez uzaicinājuma atsūtīt uz e-

pastu info@zolmaniem.lv. 

 

8. Cita informācija: 

8.1. Informācija par čempionātu ir pieejama: 

8.1.1. https://www.facebook.com/events/1526398418108489; 

8.1.2. www.zolmaniem.lv; 

8.1.3. www.zolei.lv. 

 

9. Citi noteikumi: 

9.1. Organizatori patur tiesības vajadzības gadījumā veikt izmaiņas čempionāta nolikumā. 

9.2. Piedaloties čempionātā, pastāv potenciāls risks gūt traumas! Čempionāta dalībnieki ir paši atbildīgi 

par savu veselību un rīcību. Organizatori neuzņemas atbildību par personai nodarītajiem 

materiālajiem un fiziskajiem zaudējumiem un traumām. 

9.3. Čempionāta nolikums ir jāpārzina katram čempionāta dalībniekam un tā nezināšana neatbrīvo no 

čempionāta nolikumā atrunāto noteikumu izpildes. 

 

10. Datu aizsardzība: 

10.1. Uzņemtie materiāli var tikt izmantoti publicitātes vajadzībām turnīra organizatoru, atbalstītāju, 

sponsoru un mediju mājas lapās, sociālo tīklu kontos un citās ar tiem saistītās informācijas 

publicēšanas vietās un vietnēs; 

10.2. Piesakoties sacensībām katrs dalībnieks piekrīt savu personas datu – vārda, uzvārda, pārstāvētās 

universitātes nosaukums, e-pasta adrese (ja tā brīvprātīgi iedota), telefona numurs (ja tas brīvprātīgi 

iedots), fotogrāfiju, video un audio materiālu apstrādei, pamatojoties 2016. gada 27.aprīļa EIROPAS 

PARLAMENTA UN PADOMES REGULAS 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta 1.daļas „a)” apakšpunktu: „a) datu subjekts ir devis piekrišanu savu 

personas datu apstrādei vienam vai vairākiem konkrētiem nolūkiem”.; 

10.3. Ar savu dalību čempionātā apliecināt, ka esat informēts un piekritis visiem čempionāta nolikuma 

noteikumiem; 

10.4. Datu apstrādes termiņš – pastāvīgi; 

10.5. JŪSU ATRAŠANĀS PASĀKUMA NORISES VIETĀ (ATTĀLINĀI) IR APLEICINĀJUMS 

TAM, KA PIEKRĪTAT ŠĪ NOLIKUMA NOTEIKUMIEM. 

mailto:info@zolmaniem.lv
https://www.facebook.com/events/1526398418108489
http://www.zolmaniem.lv/
http://www.zolei.lv/

